МИНИСТЕРСТВО УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДЫШЕТОНЪЯ НО НАУКАЯ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

г. Ижевск

О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам, в Удмуртской Республике в 2025 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а
также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные
работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования, в 2024/2025 учебном году», письмом Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 27 июня 2024 года № 02-168, приказами Министерства
образования и науки Удмуртской Республики от 2 июля 2021 года № 997 «Об утверждении
Концепции региональной системы оценки качества подготовки обучающихся в Удмуртской
Республике» и от 26 декабря 2024 года № 2073 «О проведении мероприятий, направленных
на обеспечение объективности проведения всероссийских проверочных работ и иных
мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся, в Удмуртской Республике
в 2025 году» и в целях проведения всероссийских проверочных работ в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным обще-
образовательным программам, в Удмуртской Республике в 2025 году, приказываю:

1. Отделу лицензионного контроля за образовательной деятельностью Управления
государственного контроля (надзора) в сфере образования (С.В. Аркашева) организовать
работу по проведению всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным
программам, в Удмуртской Республике в 2025 году (далее — ВПР).

2. Директору автономного учреждения Удмуртской Республики «Региональный
центр оценки качества образования» (Д.С. Дектерёв) обеспечить организационно-
технологическое и информационно-аналитическое сопровождение проведения ВПР.

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление
в сфере образования обеспечить:

назначение муниципального координатора проведения ВПР;
информационное и организационное сопровождение проведения ВПР в

муниципальных общеобразовательных организациях;

принятие и реализацию мер, направленных на обеспечение объективности
проведения ВПР в муниципальных общеобразовательных организациях;

организацию проверки муниципальными комиссиями работ участников ВПР по
учебным предметам «Русский язык» и «Математика» в 4-6 классах муниципальных
общеобразовательных организаций с признаками необъективных результатов ВПР в
2024 году (приложение);

проведение анализа и использование результатов ВПР для реализации мер,
направленных на повышение качества подготовки обучающихся.

4. Руководителям государственных общеобразовательных организаций
Удмуртской Республики обеспечить:

назначение ответственного организатора проведения ВПР, организаторов в
аудиториях, технических специалистов, экспертов по проверке работ участников ВПР;

информирование обучающихся и родителей (законных представителей)
несовершеннолетних обучающихся о сроках, порядке проведения и результатах ВПР;

проведение ВПР в соответствии с нормативными правовыми актами и
инструктивными документами, регламентирующими проведение ВПР;

принятие и реализацию мер, направленных на обеспечение объективности
проведения ВПР;

соблюдение мер информационной безопасности при проведении ВПР;
проведение анализа и использование результатов ВПР для реализации мер,

направленных на повышение качества подготовки обучающихся.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

Т.В. Ворожцову.

Министр С.М. Болотникова

Приложение к приказу
Министерства образования и науки
Удмуртской Республики
от __ 76.04. 4065_
№ 174

Перечень общеобразовательных организаций
с признаками необъективных результатов ВПР в 2024 году

Муниципальное
образование Общеобразовательная организация

город Ижевск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 34»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

2. город Ижевск |№ 76 «Школа безопасности имени Героя Советского Союза
Блинова П.Ф.» города Ижевска
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

3. город Ижевск .. и«Спортивный лицей № 82»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

4. город Ижевск |«Средняя общеобразовательная школа № 87 имени маршала
авиации Ф.Я. Фалалеева»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

5. город Ижевск уник д .. щеоор У трыя
«Хореографический лицей (полного дня) № 95»
Муниципальное автономное общеобразовательное

6. город Ижевск учреждение «Школа «Липовая роща»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

7. город Глазов «Средняя общеобразовательная школа № 3»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

8. город Глазов «Средняя общеобразовательная школа № 10»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

9. город Можга «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени
А.Н. Сабурова» города Можги Удмуртской Республики

10 Алнашский Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
район Старо-Шудьинская основная общеобразовательная школа

1 Алнашский Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
район «Удмурт-Тоймобашская средняя общеобразовательная школа»

ен Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
тем айон Старо-Утчанская средняя общеобразовательная школа с

р полным днем обучения
13 Балезинский ’|Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

район «Пыбьинская средняя общеобразовательная школа»
14 Глазовский Муниципальное общеобразовательное учреждение

район «Штанигуртская начальная школа»
15 Завьяловский |Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

район «Италмасовская средняя общеобразовательная школа»
16 Завьяловский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

район «Ягульская средняя общеобразовательная школа»

17 Завьяловский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
район «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»

18 Сарапульский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
район Тарасовская основная общеобразовательная школа

 Селтинский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
19. район «Селтинская средняя общеобразовательная школа»

Селтинского района Удмуртской Республики
20. Увинский Муниципальное общеобразовательное учреждение

район «Удугучинская средняя общеобразовательная школа»